
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«23- СӨ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МӘКТӘБЕ»  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 23» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БОЙОРОҠ 

“_09_”_____01____ 2024г. 
№ 5 

ПРИКАЗ 

“_09_”______01_____ 2024г. 

 

Об организации питания 

 

 В целях реализации приказа Управления образования Администрации 

городского округа город Салават Республики Башкортостан № 741 от 

29.12.2023 г «Об организации питания обучающихся общеобразовательных 

учреждений» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить обучающихся 1-4 классов с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов бесплатным двухразовым 

горячим питанием на сумму 147,59 руб. в день (из них завтрак - 69,57 руб., 

обед — 78,02 руб.) за счет средств Федерального бюджета в размере 57,85 

руб., средств бюджета Республики Башкортостан в размере 73,00 руб. с 

доплатой из бюджета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан в размере 16,74 руб.   

2. Обеспечить обучающихся 5-11 классов с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов бесплатным двухразовым 

горячим питанием на сумму 164,46 руб. в день (из них завтрак — 76,36 руб., 

обед — 88,10 руб.) за счет средств бюджета Республики Башкортостан в 

размере 148,01 руб. с доплатой из бюджета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан в размере 16,45 руб. 

3. Родителям (законным представителям) обучающихся 1-4 классов с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, получающих 

индивидуальное обучение на дому, предоставляется ежемесячная 

компенсация за питание в денежном эквиваленте в размере 147,59 руб. в 

день за счет средств бюджета Республики Башкортостан (132,83 руб.) с 

доплатой из бюджета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан (14,76 руб.). 

4. Родителям (законным представителем) обучающихся 5-11 классов с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, получающих 

индивидуальное обучение на дому, предоставляется ежемесячная 

компенсация за питание в денежном эквиваленте в размере 164,46 руб. в 

день за счет средств бюджета Республики Башкортостан (148,01 руб.) с 

доплатой из бюджета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан (16,45 руб.). 

5. Обеспечить обучающихся 5-11 классов из многодетных 

малообеспеченных семей б е с п л а т н ы м  о д н о р а з о в ы м  горячим 



питанием на сумму 76,36 руб. ( з а в т р а к )  на 1 учебный день за счет 

средств бюджета Республики Башкортостан. 

6. Обеспечить обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей и семей, 

находящихся в социально опасном положении, бесплатным одноразовым 

горячим питанием на сумму 76,36 руб. (завтрак) на 1 учебный день из 

бюджета городского округа город Салават Республики Башкортостан. 

7. Обеспечить обучающихся 5-11 классов, прибывших с территории 

Украины, ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей, не проживающих 

в пунктах временного размещения бесплатным одноразовым горячим 

питанием на сумму 76,36 руб. (завтрак) на 1 учебный день за счет средств 

бюджета городского округа город Салават Республики Башкортостан. 

8. Обеспечить обучающихся 5-11 классов, детей участников 

специальной военной операции, проводимой на территориях ДНР, ЛНР, 

Запорожской и Херсонской областей, Украины, бесплатным одноразовым 

горячим питанием на сумму 76,36 руб. (завтрак) на 1 учебный день за счет 

средств бюджета Республики Башкортостан в размере 75,60 руб. с доплатой 

из бюджета городского округа город Салават Республики Башкортостан в 

размере 0,76 руб. 

9. Родителям обучающихся 5-11 классов, детей участников специальной 

военной операции, проводимой на территориях ДНР, ЛНР, Запорожской и 

Херсонской областей, Украины, в случае организации индивидуального 

обучения на дому, в том числе с использованием дистанционных технологий, 

предоставляется ежемесячная компенсация за питание в денежном 

эквиваленте в размере 76,36 руб. на 1 учебный день за счет средств бюджета 

Республики Башкортостан в размере 75,60 руб. с доплатой из бюджета 

городского округа город Салават Республики Башкортостан в размере 0,76 

руб. 

10. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание 

обучающихся, получающих начальное общее образование (за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и 

из многодетных малообеспеченных семей) на сумму 69,57 руб. (завтрак) на 1 

учебный день за счет средств федерального бюджета 57,85 руб., за счет 

средств бюджета Республики Башкортостан 11,02 руб. с доплатой из 

бюджета городского округа город Салават Республики Башкортостан в 

размере 0,70 руб. 

11. Организовать питание за родительскую плату на выбор родителей 

(законных представителей): 

-  для обучающихся 1-4 классов по меню возрастной категории 7-11 на 

сумму 78,02 (обед); 

- для обучающихся 5-11 классов по меню возрастной категории 12 лет и 

старше на сумму 76,36 (завтрак), либо на сумму 88,10 руб. (обед). 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

     Директор                                                                               А.К.  Шорин 


